

Protokół nr 130/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu
w dniu 2 października 2013 r.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Zarządu - Ewa Dembek /lista obecności stanowi załącznik nr 1/. Do proponowanego porządku Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag. Stanowi on załącznik nr 2.

Pierwszym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia oferty konkursowej o dotację w ramach „Resortowego programu wspierania rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2013”.

/na posiedzenie weszła pani Bernardyna Kornatowska – pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim/

Pani Kornatowska poinformowała, że w dniu 19.09.2013r. Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs na realizację powyższego zadania. W ramach realizacji zadania zrealizowane zostaną szkolenia dla istniejących niezawodowych rodzin zastępczych z zakresu: profilaktyki uzależnień i innych zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, podstawy prawa rodzinnego i opiekuńczego oraz szkolenie dotyczące zasad prawidłowego żywienia dzieci i młodzieży. Całkowity koszt zadania wyniesie 8 900 zł, wkład własny w projekcie wyniesie 4 450 zł, który jest zabezpieczony w budżecie PCPR. Ponadto dodała, że w ramach przyznanych środków w rodzinnym domu dziecka zostanie wyremontowane pomieszczenie z przeznaczeniem na dodatkową łazienkę. Wyjaśniła, że w rodzinnym domu dziecka obecnie przebywa pięcioro dzieci, ale docelowo można w nim umieścić ośmioro dzieci. W związku z powyższym konieczne jest dostosowanie pomieszczenia na łazienkę dla zwiększonej liczby dzieci.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: E. Dembek, K. Trzaskalska, W. Jabłoński, A. Głowacki.

Ostatni punkt stanowiły sprawy różne.

Pani Sekretarz poinformowała, że w dniu 01.10.2013r. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół. Dodała, że docierają do jednostki informacje dotyczące niewłaściwego zachowania uczniów Zespołu Szkół Zawodowych oraz Zespołu Szkół Rolniczych w Kurzętniku. Pani Starosta poinformowała, że wpłynęło pismo z Urzędu Gminy Kurzętnik informujące, iż młodzież poza terenem szkoły pali papierosy, pije alkohol oraz używa wulgarnych słów.

Pani Sekretarz poinformowała, że dotarła również informacja o dewastowaniu ogrodzenia posesji jednego z mieszkańców gminy Kurzętnik. Nadmieniła, że powyższa kwestia była omawiana na Komisji Bezpieczeństwa. Dodała, że poproszono policję o wysłanie patrolu w okolice szkoły oraz pana Wodarę o wzmożenie dyżurów nauczycieli na terenie szkoły. Ponadto wyjaśniła, że przedmiotem spotkania było również omówienie kwestii dotyczącej dojazdu uczniów do szkoły. Poinformowała, że w tej sprawie została wszczęta kontrola przez pracownika Wydziału Komunikacji i Transportu. Dodała, że przedmiotem spotkania z dyrektorami szkół było również omówienie kwestii zgodności podstawy programowej w poszczególnych szkołach. Wyjaśniła, że w momencie likwidacji ZSR w Kurzętniku wystąpi problem z podstawą programową uczniów liceum ogólnokształcącego. Dodała, że rozszerzenia liceum ogólnokształcącego ZS im. C. K. Norwida różnią się od rozszerzeń

liceum ogólnokształcącego ZSR w Kurzętniku. W związku z powyższym, gdyby została podjęta decyzja o przeniesieniu uczniów do ZS im. C.K. Norwida to będzie trzeba utworzyć odrębną klasę, składającą się tylko z uczniów ZSR. Nadmieniła, że dyrektor ZSR poinformował, że uczniowie powyższej klasy napiszą wniosek o dokończeniu nauki w liceum ogólnokształcącym w ZSR w Kurzętniku. Dodała, że poproszono pana Wierzbowskiego – nauczyciela zastępującego dyrektora ZSR o przygotowanie informacji dotyczącej podstawy programowej wraz z rozszerzeniami w/w klasy oraz przekazanie jej do wiadomości pani Przeradzkiej – Mratko – dyrektor ZS im. C.K. Norwida, która ma się ustosunkować do powyższej informacji.

**Przewodnicząca Zarządu
Ewa Dembek**

**Protokół sporządziła
Ewelina Kubacka**